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PROTOKÓŁ NR 26/2013  

Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA I POLITYKI PRORODZINNEJ  

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 18 września 2013 roku 

W posiedzeniu Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej w dniu 18 września 2013 roku udział 

wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Magdalena Kędzia-Kluj – Dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, Teresa Sienkiewicz – Dyrektor PCPR w Nowym 

Tomyślu, Janusz Nowak – Dyrektor SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu, 

Janusz Daszkiewicz – Skarbnik Powiatu i Pan Edmund Żurek. 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, 

następnie odczytała proponowany porządek obrad i zapytała czy są jakieś uwagi? Uwag nie było. 

Przewodnicząca poddała porządek obrad pod głosowanie. Wszyscy byli „za” jego przyjęciem. 

Przechodząc do pierwszego punktu porządku obrad, Przewodnicząca poprosiła panią Ewę 

Bąbelek – Kierownika Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Nowym Tomyślu o przedstawienie informacji o podejmowanych i planowanych 

działaniach z zakresu promocji i ochrony zdrowia na terenie Powiatu Nowotomyskiego. 

Kierownik Ewa Bąbelek przedstawiła informację o programach zdrowotnych realizowanych 

w 2012 i I połowie 2013 roku, o programach planowanych do realizacji na II półrocze 2013 roku oraz 

informację z realizacji celów i zadań Narodowego Programu Zdrowia w 2012 roku.  

Przedstawione informacje stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Przechodząc do drugiego punktu porządku obrad, Przewodnicząca poprosiła panią Teresę 
Sienkiewicz - Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu o 

przedstawienie informacji z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i polityki prorodzinnej na 

terenie Powiatu Nowotomyskiego. 

Dyrektor Teresa Sienkiewicz omówiła funkcjonowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
realizację zadań Zespołu ds. pieczy zastępczej, funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej w 

Zbąszyniu oraz Koninie. Pani Dyrektor poinformowała również o sposobach wykorzystania środków 

finansowych pochodzących z PFRON na rehabilitację społeczną i zawodową oraz na funkcjonowanie 

WTZ. Dyrektor Teresa Sienkiewicz poinformowała także o szkoleniach organizowanych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz o realizowanych programach i projektach. 

Informacja z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i polityki prorodzinnej na terenie 

Powiatu Nowotomyskiego za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia 2013 roku stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Dyrektor za przedstawienie informacji i zapytała, 

czy członkowie Komisji mają pytania do przedstawionego materiału? Pytań nie było. Przewodnicząca 

poprosiła Panią Dyrektor o przybliżenie projektu uchwały Rady Powiatu na XXV sesję, w sprawie 

podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych 

zawodowych specjalistycznych, prowadzącego rodzinny dom dziecka, rodzin zastępczych pełniących 

funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych. 

Dyrektor Teresa Sienkiewicz omówiła projekt przedmiotowej uchwały. Przewodnicząca 
zapytała, czy są pytania? Pytań nie było.  
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Przewodnicząca podziękowała Pani Dyrektor i poddała pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu na XXV sesję, w sprawie podniesienia wysokości 

wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych 

specjalistycznych, prowadzącego rodzinny dom dziecka, rodzin zastępczych pełniących funkcję 

pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych. 

Wszyscy obecni członkowie Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie podniesienia 
wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych 
specjalistycznych, prowadzącego rodzinny dom dziecka, rodzin zastępczych pełniących funkcję 
pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych. 

Przechodząc do trzeciego punktu porządku obrad Przewodnicząca poprosiła Dyrektora 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Tomyślu o przedstawienie tematu: Problemy 

uzależnień wśród młodzieży, walka z agresją i objawami przemocy – środki i programy zaradcze.  

Magdalena Kędzia–Kluj - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym 
Tomyślu omówiła działania jakie podejmuje Poradnia w celu zapobiegania agresji i przemocy wśród 

młodzieży oraz o programach profilaktycznych realizowanych przez Poradnię. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy do pani Dyrektor są jakieś pytania? 

Radny Ireneusz Kozecki – Jeżeli chodzi o problemy zwiazane ze zdrowiem psychicznym 

młodzieży, o jakiej skali problemu mówimy? 

Magdalena Kędzia–Kluj - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym 
Tomyślu – Możemy mówić o 5 przypadkach w skali roku. Wśród tych przypadków są również próby 

samobójcze i samookaleczenia. 

Radny Ireneusz Kozecki – Jak wygląda problem z narkotykami wśród młodzieży? 

Magdalena Kędzia–Kluj - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym 
Tomyślu – Z oficjalnych informacji jakie posiadamy, w szkołach nie ma problemu z narkotykami. 

Radny Ireneusz Kozecki – Wiemy, że jest problem, ale nikt z tym nic nie robi. 

Magdalena Kędzia–Kluj - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym 
Tomyślu – Nigdy nie stwierdzono, aby w szkole uczniowie byli pod wpływem narkotyków. Nie było 

również przypadków związanych z handlem narkotykami na terenie szkoły.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy do pani Dyrektor są jakieś pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca zamknęła punkt 3 i przeszła do analizy materiałów na XXV sesję Rady 

Powiatu Nowotomyskiego. 

Przewodnicząca zapytała, czy do sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z działalności 
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym, są pytania? Pytań nie było. 

 
Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Powiatu o przedstawienie informacji o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022 za I półrocze 2013 

roku oraz informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Nowotomyskiego za I półrocze 2013 

roku. 

 

Skarbnik przedstawił informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz 

informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2013 roku i odpowiedział na 

pytania członków Komisji. 
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Następnie Przewodnicząca poprosiła Dyrektora SP ZOZ  o przedstawienie sprawozdania z 

działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza 

Hołogi w Nowym Tomyślu za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013r.  

 

Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Materiały za I półrocze zostały Państwu przekazane dlatego 

chciałbym przedstawić tylko aktualną informację za 8 miesięcy tego roku. Liczba pacjentów, jaka 

została przyjęta do szpitala do końca sierpnia, pozwala nam prognozować, że w ciągu całego 2013 

roku będzie to około 16.000 pacjentów.  

Za I półrocze tego roku wartość nadwykonań stanowiła kwotę 2.500.000 zł., a za 8 miesięcy 

nadwykonania stanowią kwotę 2.895.000 zł. Porównując te dwie wartości, średnio za I półrocze 
nadwykonania wynosiły 411.000 zł na miesiąc, natomiast biorąc dane za  8 miesięcy, średnia wartość 

nadwykonań w miesiącu wynosiła 362.000 zł, czyli drobny spadek przez te dwa miesiące jest 

zauważalny. Poza tym podjąłem również decyzję o ograniczeniu od 1 września przyjęć planowych, 

aby do końca roku jak najwięcej skonsumować za wypracowane dotychczas nadwykonania. 

Największe wartości nadwykonań są na Oddziale Udarowym i Dziecięcym. Z ogólnej wartości 

nadwykonań, 950.000 zł to nadwykonania na Oddziale Udarowym. Na Oddziale Dziecięcym 

nadwykonania za 8 miesięcy stanowią kwotę 648.000 zł. Nadwykonania za procedury ratujące życie 

zostaną nam zwrócone, ale jeżeli NFZ nie zwiększy nam kontraktu w trakcie roku, na ten zwrot 

możemy liczyć dopiero w lutym, marcu 2015 roku.  

Jeżeli chodzi o ograniczanie zabiegów planowych, jest to możliwe na trzech oddziałach: 
chirurgii, ortopedii i na Oddziale Położniczo-Ginekologicznym w części ginekologicznej. Oczywiście 

zabiegi ratujące życie oraz zabiegi, które muszą być wykonane natychmiast, będą przeprowadzane na 

bieżąco. 

Elementem pozytywnym jest dość wysoka i bardzo stabilna liczba porodów w naszym 

szpitalu.  

Jeżeli chodzi o poziom zobowiązań ogółem i zobowiązań wymagalnych, na koniec czerwca 

wartość zobowiązań ogółem wynosiła 7.343.000 zł, na koniec lipca – 7.500.000 zł, na koniec sierpnia 

– 7.480.000 zł. Zobowiązania wymagalne, na koniec czerwca wynosiły 2.400.000 zł, na koniec lipca – 

2.300.000 zł, na koniec sierpnia – 2.400.000 zł. Patrząc na te liczby można stwierdzić, że poziom 

zobowiązań, pomimo braku zwiększonych dochodów jest mniej więcej na tym samym poziomie. Tyle 
tytułem uzupełnienia do przekazanych materiałów. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Dyrektorowi i otworzyła dyskusję.  

Radny Ireneusz Kozecki - W materiałach, które otrzymaliśmy chyba jest błąd. W 

podsumowaniu dotyczącym obłożenia łóżek w szpitalu wpisano 37 %. Czy nie powinno być 73%? 

Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Oczywiście, że poprawna wartość jest 73%. 

Radny Ireneusz Kozecki  - W sprawozdaniu z działalności w zakresie przychodów i kosztów 

jest pozycja „materiały do higieny osobistej”. Pozycji tej nie było wogóle w planie. 

Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Rzeczywiście, pozycja ta została utworzona po sugestii 

zespołu kontrolnego Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu. Kwoty w pozycji 

„materiały do higieny osobistej” zostały zdjęte z pozycji „środki czystości” oraz z pozycji „pozostałe 
materiały gospodarcze”.  

Radny Ireneusz Kozecki   - Jeżeli chodzi o pozycję: Nagrody i premie, jakiego rodzaju i komu 

te nagrody i premie wypłacono? 

Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Byliśmy zobowiązani ustawą, aby wypłacić całemu 

personelowi różnicę pomiędzy kontraktem z 2011 roku, a kontraktem z 2012 roku. 

Radny Ireneusz Kozecki  - Stawiam wniosek, aby na następne posiedzenie Komisji, Dyrektor 
Nowak przygotował informację, jakie podjął działania w związku z raportem i programem 
naprawczym opracowanym przez Panią Płukis. 

Przewodnicząca Komisji poddała przedmiotowy wniosek pod głosowanie. 
 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej jednogłośnie głosowała „za” przyjęciem wniosku 
członka Komisji Ireneusza Kozeckiego i zobowiązała Dyrektora SP ZOZ do przygotowania na 
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następne posiedzenie Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej informacji o działaniach podjętych w 
ramach programu naprawczego opracowanego przez Panią Płukis. 

 
Dyrektor Nowak przyjął przedmiotowy wniosek do wiadomości i realizacji. 

 

Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia 

doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013r.  stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Następnie Przewodnicząca przeszła do bloku uchwał. 

Przewodnicząca zapytała, czy do projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl, są pytania? Pytań nie 

było. 

Przewodnicząca poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej jednogłośnie głosowała „za” pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowy Tomyśl. 

 

 Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady 

Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2013 oraz projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 

2013-2022. 

Skarbnik omówił projekty uchwał i odpowiedział na pytania. 

 

Przewodnicząca poddała przedmiotowe projekty uchwał pod głosowanie.  

 

 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej jednogłośnie głosowała „za” pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu na rok 2013 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013-2022. 
 

Przewodnicząca zapytała, czy do projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie 

projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w powiecie nowotomyskim”, są 

pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej jednogłośnie głosowała „za” pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie projektu 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w powiecie nowotomyskim”. 

 

 Przewodnicząca zapytała, czy do projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie 

kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych, są 

pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.  

 
Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej jednogłośnie głosowała „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie kształcenia uczniów 
klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych. 
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Przewodnicząca zapytała, czy do projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie 

podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych 

zawodowych specjalistycznych, prowadzącego rodzinny dom dziecka, rodzin zastępczych pełniących 

funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych, są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej jednogłośnie głosowała „za” pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie podniesienia 
wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych 
specjalistycznych, prowadzącego rodzinny dom dziecka, rodzin zastępczych pełniących funkcję 
pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych. 

 
 Przewodnicząca zapytała, czy do projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie 

zlecenia Komisji Rewizyjnej wydania opinii w sprawie skargi, są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej jednogłośnie głosowała „za” pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie zlecenia Komisji 
Rewizyjnej wydania opinii w sprawie skargi. 

 

Oświadczenie Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie interpelacji radnego Ireneusza 

Kozeckiego. 

 

 Przewodnicząca zapytała, czy do oświadczenia Rady Powiatu Nowotomyskiego, są pytania? 

Pytań nie było. 

Przewodnicząca Komisji – Czy członkowie Komisji mają jakieś wnioski lub opinie? Wniosków i 

opinii nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji - Czy w sprawach różnych ktoś chciałby poruszyć temat do 

omówienia na komisji? Nikt się nie zgłosił. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła ofertę firmy MSD Polska Sp. z o.o. z siedzibą w 

Warszawie dotyczącą profilaktyki raka szyjki macicy. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji Zdrowia i 

Polityki Prorodzinnej. 

 

            Przewodnicząca  

        Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej 

  

            Renata Gruszka 

 

 

 

 

protokolant: Ewa Bąbelek 
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